
1 
 

STATUT 

 

ETICKÉ KOMISE ČESKÉHO OLYMPIJSKÉHO VÝBORU 

 

ČÁST 1. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

1. Etická komise ČOV (dále jen „Komise“) je orgán Českého olympijského výboru (dále jen 

„ČOV“) volený Plénem ČOV dle čl. XIII. Stanov ČOV (dále jen „Stanovy“). 

 

2. Postavení a působnost Komise jsou upraveny v tomto Statutu Etické komise ČOV, který 

schvaluje Plénum ČOV (dále jen „Statut“). Pravidla jednání Etické komise ČOV jsou 

upravena v Jednacím řádu Etické komise ČOV, který přijímá Etická komise ČOV (dále jen 

„Řád“). 

 

3. Komise je nezávislým rozhodčím a poradním orgánem ČOV, který odpovídá Plénu ČOV 

a který se při své činnosti řídí pouze obecně závaznými právními předpisy, Stanovami, 

předpisy přijatými na základě Stanov a Olympijskou chartou.  

 

4. Komise v rámci své působnosti vydává rozhodnutí dle čl. XIII. odst. 5 Stanov a čl. 2 Statutu. 

Komise dále vydává vyjádření dle čl. XIII. odst. 6 Stanov a čl. 3 Statutu. 

 

5. Sídlem Komise je Praha. 

 

Článek 2 

Rozhodnutí Komise 

 

1. Komise rozhoduje spory mezi členy ČOV nebo mezi členy ČOV a organizačními složkami 

ČOV dle čl. XIII. odst. 5 Stanov. 

 

2. Rozhodnutí Komise ve věcech dle tohoto článku jsou závazná pro všechny účastníky řízení, 

jakož i pro všechny orgány a organizační složky ČOV. Na postup pro jejich vydání 

a přezkum se aplikují ustanovení § 40e a násl. zákona č. 216/1994 Sb., o rozhodčím řízení 

a o výkonu rozhodčích nálezů, ve znění pozdějších předpisů, Statut a Řád. 

 

3. Komise rozhoduje ve věcech dle tohoto článku v tříčlenných senátech složených 

z předsedy senátu a dvou dalších členů senátu, které jmenuje předseda Komise. Způsob 

a pravidla jednání senátu upravuje Řád.  

 



2 
 

Článek 3 

Vyjádření Komise 

 

1. Komise se vyjadřuje v případech, kdy má člen ČOV nebo orgán ČOV za to, že orgán ČOV 

vydal nezákonné rozhodnutí nebo rozhodnutí, které je v rozporu se Stanovami nebo 

vnitřními předpisy ČOV dle čl. XIII. odst. 6 Stanov. 

 

2. Člen ČOV nebo orgán ČOV je oprávněn podat Komisi návrh na přezkoumání rozhodnutí 

orgánu ČOV, které považuje za nezákonné nebo vydané v rozporu se Stanovami nebo 

vnitřními předpisy ČOV, a to nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy mu bylo 

takovéto rozhodnutí doručeno, nebo kdy se o něm mohl poprvé dozvědět podle toho, co 

nastane později. 

 

3. Podání návrhu na přezkoumání dle tohoto článku nemá odkladný účinek.  

 

4. Vyjádření Komise ve věcech dle tohoto článku společně s případným doporučením 

nápravných opatření předá Komise vedle navrhovatele i dotčenému orgánu ČOV, který je 

v případě doporučení nápravných opatření povinen přijmout stanovisko k vyjádření 

Komise. 

 

5. O svých zjištěních Komise informuje Výkonný výbor ČOV a Plénum ČOV spolu 

s návrhy příslušných opatření. Vyjádření Komise dle tohoto článku mají doporučující 

charakter, nejsou závazná a nezakládají práva ani povinnosti. 

 

 

 

ČÁST 2. SLOŽENÍ, ORGANIZACE A ČINNOST KOMISE 

 

Článek 4 

Členové Komise 

 

1. Plénum ČOV volí sedm členů Komise, z nichž alespoň jedním je žena a alespoň jedním muž 

dle čl. XIII. odst. 1 a 2 Stanov. 

 

2. Člen Komise je při výkonu své funkce nezávislý a nestranný. Každý člen Komise má 

povinnost před začátkem výkonu funkce podepsat čestné prohlášení o tom, že mu nejsou 

známy žádné skutečnosti, které by mohly ohrozit jeho nezávislost či nestrannost.  

 

 

 

 



3 
 

Článek 5 

Předseda a místopředseda Komise 

 

1. Členové Komise volí ze svého středu předsedu a místopředsedu Komise dle čl. XIII. odst. 2 

Stanov.  

 

2. Předsedou a místopředsedou Komise mohou být pouze plně svéprávné a bezúhonné 

fyzické osoby, které mají dokončené vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním 

programu v oboru právo a které vykonávaly právní praxi v oblasti sportu po dobu alespoň 

tří let dle čl. V. odst. 3 Stanov. 

 

3. Předseda Komise zejména: 

3.1. jedná jménem Komise a zastupuje ji navenek; 

3.2. organizuje a řídí činnosti Komise; 

3.3. prostřednictvím tajemníka Komise zajišťuje veškerou agendu spojenou s činností 

Komise; 

3.4. činí jednání svěřená mu Stanovami, Statutem nebo Řádem; 

3.5. předseda Komise, nebo jím pověřený člen Komise, má v souvislosti s projednáváním 

případu dle čl. XIII. odst. 5. nebo 6. Stanov právo účastnit se zasedání a jednání všech 

orgánů, organizačních složek, odborných komisí nebo poradních orgánů ČOV dle 

čl. XIII. odst. 7 Stanov. 

 

4. Místopředseda Komise zastupuje předsedu Komise v době jeho nepřítomnosti. 

 

 

Článek 6 

Tajemník Komise 

 

1. Komise jmenuje Tajemníka Komise na návrh předsedy Komise. 

 

2. Tajemník Komise zejména: 

2.1. zajišťuje činnost Komise po organizační a administrativní stránce; 

2.2. zajišťuje komunikaci Komise a senátů s účastníky řízení a dalšími osobami; 

2.3. poskytuje součinnost předsedovi Komise při vyhotovení rozhodnutí a vyjádření 

Komise a při jejich doručování; 

2.4. odpovídá za řádné vedení spisů souvisejících s každým jednotlivým případem Komise, 

jakož i úschovu veškerých písemností s nimi souvisejících; 

2.5. odpovídá za řádné vedení samostatné databáze rozhodnutí a vyjádření Komise; 

2.6. technicky zabezpečuje všechna jednání Komise a senátů, kde plní funkci zapisovatele; 

2.7. plní pokyny předsedy Komise; 

2.8. vykonává další činnosti stanovené Statutem nebo Řádem. 



4 
 

Článek 7 

Mlčenlivost 

 

1. Členové Komise, Tajemník Komise i jiné osoby podílející se na činnosti Komise jsou povinni 

zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděli v souvislosti s činností 

Komise, a to i po skončení jejich funkce. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na 

skutečnosti, jejichž zpřístupnění vyžadují závazné právní předpisy nebo příslušné orgány 

na základě závazných právních předpisů. Povinnost mlčenlivost se nevztahuje ani na 

skutečnosti, které jsou veřejně přístupné.  

 

2. Osoby dle odst. 1 mohou být zproštěny povinnosti mlčenlivosti se souhlasem všech 

účastníků jednání Komise, kterých se skutečnosti chráněné povinností mlčenlivosti týkají.  

 

 

Článek 8 

Hospodaření Komise 

 

1. Komise není samostatnou účetní jednotkou, nevede samostatné účetnictví a samostatně 

nehospodaří.  

 

2. Veškeré účetnictví týkající se činnosti Komise spravuje ČOV. 

 

3. Poplatky za jednotlivá jednání Komise, jež jsou stanoveny Řádem, jsou hrazeny na účet 

ČOV, který je k tomuto účelu určen. 

 

4. V souvislosti se správou účetnictví a hospodařením Komise jsou členové Komise 

a Tajemník Komise povinni poskytnout potřebnou součinnost pověřeným osobám ČOV. 

 

 

ČÁST 3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

Článek 9 

Účinnost 

 

1. Plénum ČOV schválilo tento Statut dne […] a nabývá účinnosti dne […]. Tento Statut bude 

uveřejněn na webových stránkách ČOV. 

 

 

 


